Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

CIS IVAIPORÃ

Rua Professora Diva Proença, 500

Ivaiporã – PR

Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795

                            e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com

RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 165/2024

ASSUNTO: Dispensa Nº 23/2024

REF: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM RECARGA DE

EXTINTORES PARA A SEDE DO QUALICIS E DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL

DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, conforme artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133 de 1º de abril

de 2021

A documentação referente à Dispensa n° 23/2024 atende a todos os requisitos do

artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021.

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa n° 23/2024,

para a aquisição dos materiais supramencionados com a Empresa IVAIFOGO

COMERCIO DE EXTINTORES IVAIPORA LTDA-ME, CNPJ/MF: 85.037.497/0001-75,

perfazendo o VALOR TOTAL de R$ 920,00 (novecentos e vinte reais).

PUBLIQUE-SE.

Ivaiporã, 03 de dezembro de 2024.

__________________________
RENAN MENCK ROMANICHEN

PRESIDENTE

1

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 1468 Ivaiporã, Terça-Feira, 03 de Dezembro de 2024

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/12/2024 às 23:41:51

                             1 / 13

       Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

Ato oficial Portaria - 040/2024

De: Raniele G. - FIN-CON

Para: FIN-CON - FINANCEIRO/CONTABILIDADE

Data: 03/12/2024 às 13:46:28

Setores envolvidos:

FIN-CON, PRES

Férias

SÚMULA: CONCEDE FÉRIAS À EMPREGADA PÚBLICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

                                         O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE
SAÚDE DE IVAIPORÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da
Entidade,

E considerando o contido no artigo 130 da CLT,

                                                  RESOLVE:

                                                 Art. 1º -  Conceder férias regulamentar a que tem direito a EMPREGADA PÚBLICA
ADAILDE CUSTODIA DA SILVA,  consistente em 27 (VINTE E SETE) dias iniciando-se o período de gozo em
16/12/2024 à 11/01/2025 com período aquisitivo de 28/09/2023 à 27/09/2024.

                                                Art. 2° -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

                                               Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

                                               Ivaiporã, 03 de dezembro de 2024.

RENAN MENCK ROMANICHEN

PRESIDENTE DO CIS

Assinado digitalmente (emissão) por:

Assinante Data Assinatura

Renan Menck Romanichen 03/12/2024 13:58:06 1Doc RENAN MENCK ROMANICHEN CPF 059.XXX.XXX-47

1Doc:  Ato oficial Portaria - 040/2024        1/2

2

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 1468 Ivaiporã, Terça-Feira, 03 de Dezembro de 2024

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/12/2024 às 23:41:51

                             2 / 13

       Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

Para verificar as assinaturas, acesse https://cisivaipora.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: 3EE4-26FB-9A90-7A20

1Doc:          2/2

3

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 1468 Ivaiporã, Terça-Feira, 03 de Dezembro de 2024

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/12/2024 às 23:41:51

                             3 / 13

       Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

Ato oficial Portaria - 035/2024

De: Raniele G. - FIN-CON

Para: FIN-CON - FINANCEIRO/CONTABILIDADE

Data: 02/12/2024 às 14:06:04

Setores envolvidos:

FIN-CON, PRES

Férias

SÚMULA: CONCEDE FÉRIAS À EMPREGADA PÚBLICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

                                         O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE
SAÚDE DE IVAIPORÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da
Entidade,

                                         E considerando o contido no artigo 130 da CLT,

                                        RESOLVE:

                                       Art. 1º -  Conceder férias regulamentar a que tem direito a EMPREGADA PÚBLICA
CRISTIANA AMARAL DA SILVA,  consistente em 20 (VINTE) dias iniciando-se o período de gozo em 16/12/2024 à
04/01/2025 com período aquisitivo de 16/08/2023 à 15/08/2024.

                                      Art. 2° -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições
em contrário.

                                     Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

                                     Ivaiporã, 02 de dezembro de 2024.

RENAN MENCK ROMANICHEN

PRESIDENTE DO CIS

Assinado digitalmente (emissão) por:

Assinante Data Assinatura

Renan Menck Romanichen 03/12/2024 11:27:08 1Doc RENAN MENCK ROMANICHEN CPF 059.XXX.XXX-47

1Doc:  Ato oficial Portaria - 035/2024        1/2

4

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 1468 Ivaiporã, Terça-Feira, 03 de Dezembro de 2024

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/12/2024 às 23:41:51

                             4 / 13

       Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

Para verificar as assinaturas, acesse https://cisivaipora.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: 9A53-53E3-8884-157A

1Doc:          2/2

5

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 1468 Ivaiporã, Terça-Feira, 03 de Dezembro de 2024

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/12/2024 às 23:41:51

                             5 / 13

       Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

Ato oficial Portaria - 037/2024

De: Raniele G. - FIN-CON

Para: FIN-CON - FINANCEIRO/CONTABILIDADE

Data: 02/12/2024 às 14:11:20

Setores envolvidos:

FIN-CON, PRES

Férias

SÚMULA: CONCEDE FÉRIAS À EMPREGADA PÚBLICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

                                         O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE
SAÚDE DE IVAIPORÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da
Entidade,

                                         E considerando o contido no artigo 130 da CLT,

                                        RESOLVE:

                                       Art. 1º -  Conceder férias regulamentar a que tem direito a EMPREGADA PÚBLICA TALITA
CÁSSIA BALSANELLI, consistente em 60 (SESSENTA) dias iniciando-se o período de gozo em 16/12/2024 à
13/02/2025 com período aquisitivo de 08 /03/2022 à 07/03/2023 e período aquisitivo de 08/03/2023 à 07/03/2024.

                                      Art. 2° -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições
em contrário.

                                     Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

                                     Ivaiporã, 02 de dezembro de 2024.

RENAN MENCK ROMANICHEN

PRESIDENTE DO CIS

Assinado digitalmente (emissão) por:

Assinante Data Assinatura

Renan Menck Romanichen 03/12/2024 11:22:21 1Doc RENAN MENCK ROMANICHEN CPF 059.XXX.XXX-47

1Doc:  Ato oficial Portaria - 037/2024        1/2

6

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 1468 Ivaiporã, Terça-Feira, 03 de Dezembro de 2024

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/12/2024 às 23:41:51

                             6 / 13

       Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

Para verificar as assinaturas, acesse https://cisivaipora.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: 011A-EDE7-BE8C-AFFE

1Doc:          2/2

7

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 1468 Ivaiporã, Terça-Feira, 03 de Dezembro de 2024

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/12/2024 às 23:41:51

                             7 / 13

       Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

Ato oficial Portaria - 038/2024

De: Raniele G. - FIN-CON

Para: FIN-CON - FINANCEIRO/CONTABILIDADE

Data: 02/12/2024 às 14:14:16

Setores envolvidos:

FIN-CON, PRES

Férias

SÚMULA: CONCEDE FÉRIAS À EMPREGADA PÚBLICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

                                         O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE
SAÚDE DE IVAIPORÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da
Entidade,

                                         E considerando o contido no artigo 130 da CLT,

                                        RESOLVE:

                                        Art. 1º -  Conceder férias regulamentar a que tem direito a EMPREGADA PÚBLICA REGIN
MARIA DE SOUZA OLIVEIRA, consistente em 15 (QUINZE) dias iniciando-se o período de gozo em 06/01/2025 à
20/01/2025 com período aquisitivo de 18 /12/2023 à 17/12/2024.

                                        Art. 2° -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições
em contrário.

                                        Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

                                        Ivaiporã, 02 de dezembro de 2024.

RENAN MENCK ROMANICHEN

PRESIDENTE DO CIS

Assinado digitalmente (emissão) por:

Assinante Data Assinatura

Renan Menck Romanichen 03/12/2024 11:21:14 1Doc RENAN MENCK ROMANICHEN CPF 059.XXX.XXX-47

1Doc:  Ato oficial Portaria - 038/2024        1/2

8

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 1468 Ivaiporã, Terça-Feira, 03 de Dezembro de 2024

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/12/2024 às 23:41:51

                             8 / 13

       Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

Para verificar as assinaturas, acesse https://cisivaipora.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: 0248-22AB-E3B8-A119

1Doc:          2/2

9

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 1468 Ivaiporã, Terça-Feira, 03 de Dezembro de 2024

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/12/2024 às 23:41:51

                             9 / 13

       Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

Ato oficial Portaria - 039/2024

De: Raniele G. - FIN-CON

Para: FIN-CON - FINANCEIRO/CONTABILIDADE

Data: 03/12/2024 às 13:44:05

Setores envolvidos:

FIN-CON, PRES

Férias

SÚMULA: CONCEDE FÉRIAS À EMPREGADA PÚBLICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

                                         O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE
SAÚDE DE IVAIPORÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da
Entidade,

E considerando o contido no artigo 130 da CLT,

                                                  RESOLVE:

                                                 Art. 1º -  Conceder férias regulamentar a que tem direito a EMPREGADA PÚBLICA
LEONTINA DA COSTA ROLDAO ANDREIS, consistente em 30 (TRINTA) dias iniciando-se o período de gozo em
16/12/2024 à 14/01/2025 com período aquisitivo de 06/03/2023 à 05/03/2024.

                                                Art. 2° -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

                                               Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

                                               Ivaiporã, 03 de dezembro de 2024.

RENAN MENCK ROMANICHEN

PRESIDENTE DO CIS

Assinado digitalmente (emissão) por:

Assinante Data Assinatura

Renan Menck Romanichen 03/12/2024 13:57:05 1Doc RENAN MENCK ROMANICHEN CPF 059.XXX.XXX-47

1Doc:  Ato oficial Portaria - 039/2024        1/2

10

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 1468 Ivaiporã, Terça-Feira, 03 de Dezembro de 2024

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/12/2024 às 23:41:51

                            10 / 13

       Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

Para verificar as assinaturas, acesse https://cisivaipora.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: A184-F744-3191-2995

1Doc:          2/2

11

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 1468 Ivaiporã, Terça-Feira, 03 de Dezembro de 2024

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/12/2024 às 23:41:51

                            11 / 13

       Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

Memorando 1- 107/2024

De: Sandro R. - PRES

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 02/12/2024 às 17:32:59

Setores envolvidos:

COOR-AME, PRES, LICIT

Solicitação de Aditivação de contratos para  prestação de serviço pelo Chamamento Público

13/2023 - Convênio QualiCIS

DESPACHO DECISÓRIO

OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CREDENCIAMENTO DE PESSOAS
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PROFISSIONAL NA ÁREA DA
SAÚDE, A SEREM REALIZADOS DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO
QUALICIS, CHAMAMENTO PUBLICO Nº 13/2023.

O CONSORCIO INTERMUNICPAL DE SAÚDE , situado na Rua Diva Proença, nº500, Centro, CEP:
86870-000, Ivaiporã PR, CNPJ 02.586.019/0001-97, a seguir denominado CONTRATANTE, neste ato
representado por seu Presidente, Sr. RENAN MENCK ROMANICHEN, portador da CI-RG nº 8.798.161-4,
expedida pela SSP/PR, e inscrito no CPF sob o nº 059.071.679-47, residente e domiciliado na Rua
Ernesto Ramos 328, Bairro Balsa Velha, em Candido de Abreu – PR, RESOLVE, acolhendo a solicitação
supra, PRORROGAR o CHAMAMENTO PUBLICO PARA CREDENCIAMENTO Nº 13/2023 , por mais 12 (doze)
meses, sendo exclusivamente por interesse público nos termos expressos.
Ficam mantidas e ratificadas todas as demais clausulas e condições do edital de chamamento público
para credenciamento nº 13/2023, e, por consequência, todos os demais atos e procedimentos a ele
vinculados.

Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Saúde do Paraná, datado e assinado
digitalmente.

RENAN MENCK ROMANICHEN

Presidente do CIS-Ivaiporã

A
s
s
in

a
d
o
 p

o
r

1
 p

e
s
s
o
a
:
 R

E
N

A
N

 M
E

N
C

K
 R

O
M

A
N

IC
H

E
N

P
a
ra

 v
e
ri
fi
c
a
r

a
 v

a
lid

a
d
e
 d

a
s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
,
a
c
e
s
s
e
 h

tt
p
s
:/
/c

is
iv

a
ip

o
ra

.1
d
o
c
.c

o
m

.b
r/

v
e
ri
fi
c
a
c
a
o
/2

6
3
D

-2
4
D

1
-3

B
6
3
-8

3
3
F

 e
 i
n
fo

rm
e
 o

 c
ó
d
ig

o
 2

6
3
D

-2
4
D

1
-3

B
6
3
-8

3
3
F

12

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 1468 Ivaiporã, Terça-Feira, 03 de Dezembro de 2024

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/12/2024 às 23:41:51

                            12 / 13

       Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 263D-24D1-3B63-833F

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RENAN MENCK ROMANICHEN (CPF 059.XXX.XXX-47) em 03/12/2024 13:00:58 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cisivaipora.1doc.com.br/verificacao/263D-24D1-3B63-833F

13

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 1468 Ivaiporã, Terça-Feira, 03 de Dezembro de 2024

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/12/2024 às 23:41:51

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            13 / 13

http://www.tcpdf.org

		2024-12-03T23:41:51-0300